
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 22/2018 del 07-02-2018

 
 

OGGETTO

FORNITURA DI SERVIZI DI IMPLEMENTAZIONE DEL SITO
WEB UFFICIALE DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
– CANONE DI MANUTENZIONE ORDINARIA SITO E SEZIONE
OFFICINA DEL PIANO - CANONE TRADUZIONE INGLESE
CONTENUTI DEL SITO – CANONE WEB MARKETING E REPORT
MENSILI - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2018 - CIG:
ZA321DA98C

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 87/07 del 28/06/2007 con la quale è stato affidato
alla ALTANET S.r.l., con sede in Altamura al Largo Nitti, 9, il servizio di implementazione per
la realizzazione del Sito Web ufficiale dell’Ente con i seguenti servizi:

-      Realizzazione del sito web in italiano, secondo quanto previsto dalle specifiche
tecniche;
-      Duplicazione del sito web per la versione in lingua inglese;
-      Servizi base Hosting;
-      Indicizzazione del sito ed inserimento nei motori di ricerca;
-      Manutenzione ordinaria; 

 
RILEVATO che si è reso necessario provvedere all’inserimento nel sito web ufficiale dell’Ente
della Sezione “Officina del Piano” al fine di promuovere le attività e diffondere gli eventi
organizzati dalla stessa avendo la struttura in questione la finalità di creare un maggiore
coinvolgimento della popolazione alle iniziative del Parco, e che nota prot. n. 3497 del
12/10/2010 questo Ente ha accettato l’offerta proposta dalla suddetta Società relativa alla
realizzazione della sezione “Officina del Piano”;
 
RILEVATO che si è reso opportuno procedere ad effettuare una attività puntuale di web-
marketing, limitatamente all’inserimento di un banner su un sito ad ampia diffusione locale;
ad analizzare le visite del sito web tramite la ricezione di un report personalizzato utilizzante
le tecniche di web analytics, e del supporto verso il dominio www.parcoaltamurgia.gov.it;

1/3

http://www.parcoaltamurgia.gov.it


 
RILEVATO altresì che è emersa anche la necessità di avere un allineamento tra la versione
del sito web in lingua italiana ed inglese;
 
VISTO che in data 03/08/2011 sono stati sottoscritti i contratti con la Società ALTANET
relativi al restyling del sito web ed al canone annuale per la traduzione in inglese dei
contenuti del sito web;
 
VISTO l’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente il quale
prevede che “Il responsabile del Servizio finanziario procede alla liquidazione, senza necessità
di specifico provvedimento, delle spese fisse e predeterminate, ovvero obbligatorie per legge,
ed in particolare: trattamento economico, previdenziale ed assistenziale del personale, rate di
mutuo, oneri assicurativi, canoni di concessione o locazione, tasse e tributi vari, corrispettivi
dovuti per contratto a scadenze predeterminate e per importi fissi, non subordinate ad
accertamenti o verifiche”;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa per l’anno 2018 dei canoni di
seguito elencati:
manutenzione ordinaria del sito web - € 732,00;
manutenzione ordinaria della sezione “Officina del Piano” - € 610,00;
canone traduzione in inglese dei contenuti del sito - € 2.928,00;
canone relativo al web-marketing ed ai report mensili - € 915,00;
per un totale complessivo di € 5.185,00;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 4010 “Fitti passivi ed
oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 5.185,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni
vari e lavori a convenzione” del Bilancio di previsione 2018, in favore di ALTANET S.r.l., con
sede in Altamura al Largo Nitti, 9 - P.IVA 4794440729, relativa ai canoni di seguito indicati –
CIG: ZA321DA98C
manutenzione ordinaria del sito web - € 732,00;
manutenzione ordinaria della sezione “Officina del Piano” - € 610,00;
canone traduzione in inglese dei contenuti del sito - € 2.928,00;
canone relativo al web-marketing ed ai report mensili - € 915,00.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle rate del canone, previa presentazione
di regolari fatture, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e
Contabilità dell’Ente.
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere
all’impegno di spesa.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo Pretorio Online per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 

2/3



 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


